segunda-feira, 7 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.169/2020

“Exonera os servidores que abaixo indica, e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações.

DECRETA:

Art. 1.º Ficam exonerados, a partir de 30 de novembro de 2020, os servidores municipais ocupantes

dos cargos comissionados abaixo indicados:

I – ANTÔNIO JÚNIOR RIBEIRO CARDOSO, ocupante do cargo comissionado de Assessor

Especial de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza do Município de Uauá;

II – CLÉIA RIBEIRO GONÇALVES, ocupante do cargo comissionado de Coordenadora da

Divisão de Assistência e Combate à Pobreza (símbolo CC-3), vinculado à Secretária de

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza do Município de Uauá;

III – CRISTIANE RODRIGUES CARDOSO, ocupante do cargo comissionado de

Coordenadora do CRAS (símbolo CC-2), vinculado à Secretária de Desenvolvimento Social e

Combate à Pobreza do Município de Uauá;

IV – GILMAR RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador da

Divisão de Apoio à Cidadania (símbolo CC-3), vinculado à Secretária de Desenvolvimento Social e

Combate à Pobreza do Município de Uauá;

V – CRISTIANO CORDEIRO DE SOUZA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador

da Divisão dos Programas Sociais (símbolo CC-3) vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Social

e Combate à Pobreza do Município de Uauá;

VI – ROSANGELA DA SILVA RIBEIRO, ocupante do cargo comissionado de Secretária da

Junta do Serviço Militar (símbolo CC-4), vinculada ao Gabinete do prefeito do Município de Uauá;

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CB3D04EEABA545F00C05E8F8E7F241

segunda-feira, 7 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

VII – SUELY GOMES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Assistente da

Procuradoria Jurídica (símbolo CC-4) vinculada ao Gabinete do Prefeito Municipal;

VIII – DANIEL GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Administrador

Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá;

IX – JOSILEIA DIAS DA CRUZ, ocupante do cargo comissionado de Administradora Distrital

(Símbolo CC-3), vinculada ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá;

X – REGINALDO DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Assistente de Gabinete

(símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de Uauá;

XI – TARCISIO FERREIRA CARDOSO FILHO, ocupante do cargo comissionado de

Coordenador do Departamento de Convênios (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito

do Município de Uauá;

XII – FLÁVIO HENRIQUE MONTEIRO CARDOSO, ocupante do cargo em comissão de

Coordenador da Divisão de Planejamento Urbano e Projetos (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá;

XIII – EMERSON MORAIS ALVES, ocupante do cargo político de Secretário de Infraestrutura,

Transporte e Serviços Públicos (símbolo SMU), do Município de Uauá;

XIV – JOSÉ CLÉCIO FRANÇA DE SENA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador

do Departamento de Turismo (símbolo CC-2) vinculado à Secretaria de Cultura, Turismo e Meio

Ambiente do Município de Uauá;

XV – LEILA GRASIELLA GONÇALVES ALVES, ocupante do cargo comissionado de

Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4), vinculada à Secretaria de Administração, Planejamento e

Finanças do Município de Uauá;

XVI – RAFAEL SOUZA DOS REIS, ocupante do cargo comissionado de Assistente do

Secretário de Administração, Planejamento e Finanças (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá;

XVII – ADSON DOUGLAS RIBEIRO CARDOSO, ocupante do cargo comissionado de

Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá;

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CB3D04EEABA545F00C05E8F8E7F241

segunda-feira, 7 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

XVIII – CARLOS EDUARDO LIMA MOREIRA, ocupante do cargo comissionado de

Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá;

XIX – IBSON BRENO DA SILVA ANDRADE, ocupante do cargo comissionado de Assessor

Especial de Administração (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e

Finanças do Município de Uauá;

XX – JOÃO BATISTA FERREIRA VIEIRA, ocupante do cargo comissionado de Assessor

Especial de Planejamento e Finanças (símbolo CC-1) vinculado à Secretaria Municipal de

Administração Planejamento e Finanças do Município de Uauá;

XXI – EDVALDO RIBEIRO DE ANDRADE, ocupante do cargo comissionado de

Coordenador do Arquivo Público Municipal (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá;

XXII – CLEITON GONÇALVES GOMES DOS SANTOS, ocupante do cargo comissionado

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de

Governo e Prevenção a Violência do Município de Uauá;

XXIII – JOSÉ JAKSON GOMES DE CARVALHO, ocupante do cargo comissionado de

Assessor Especial de Esporte, Lazer e Juventude (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de

Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá;

XXIV – JOSÉ DENILSON CARDOSO DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de

Coordenador da Divisão de Administração e Serviços Gerais (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria

de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá;

XXV – MISMAR JOBSON LIMA DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador

da Divisão de Alimentação Escolar (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de Educação, Esporte,

Lazer e Juventude do Município de Uauá;

XXVI – SIDIONES FRANÇA DE SENA, ocupante do cargo comissionado de Coordenador da

Divisão de Supervisão de Unidades Escolares (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de Educação,

Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá;

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CB3D04EEABA545F00C05E8F8E7F241

segunda-feira, 7 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01357 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 - 1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

XXVII – HILMA CARDOSO DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Coordenadora da

Divisão de Administração e Supervisão de Creches Escolas (Símbolo CC-3), vinculada à Secretaria

de Educação, Esporte, lazer e Juventude do Município de Uauá;

XXVIII – LUIZ FERNANDO LOBO MONTEIRO, ocupante do cargo comissionado de

Coordenador da Divisão de Atletismo, Esportes Olímpicos e de Quadra (símbolo CC-3), vinculado

à Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá;

XXIX – JAILTON ANTONIO CARDOSO, ocupante do cargo comissionado de Assessor

Especial de Educação (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Educação, Esporte, lazer e

Juventude do Município de Uauá;

XXX – LAURA EMILIA DANTAS VARJÃO, ocupante do cargo comissionado de

Coordenadora de Assistência Farmacêutica (símbolo CC-4), vinculada à Secretária Municipal de

Saúde do Município de Uauá;

XXXI – FRANCISMARA CARDOSO GONÇALVES para exercer o cargo comissionado de

Coordenadora do Núcleo de Apoio Executivo (símbolo CC-4), vinculado à Secretária Municipal de

Saúde do Município de Uauá;

XXXII – LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo comissionado de

Coordenadora de Vigilância Sanitária e Saúde do trabalhador (símbolo CC-4), vinculada à Secretaria

de Saúde do Município de Uauá.

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data

de sua edição, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 30 de novembro de 2020.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71CB3D04EEABA545F00C05E8F8E7F241

		2020-12-07T15:47:30-0300